
2020年 4月 16日 

お客様各位 

 

一般社団法人北陸電気管理技術者協会 

 

新型コロナウイルス感染症対策に関する当協会の対応について 

 

 平素より北陸電気管理技術者協会の業務にご理解とご協力を賜りまして厚く御礼申

し上げます。 

当協会では、新型コロナウイルス感染症の主な予防対策や今後の保安管理業務につい

て、下記の取り組みを実施しておりますが、今後ともお客様にご安心いただけるよう、

日々の業務に精一杯取り組んでまいります。 

記 

〇当協会の会員・職員の感染予防対策 

① 会員・職員の点検業務・就業にあたり健康状態を管理すること。 

② 発熱など風症状のある場合は休務の実施 

③ 点検業務・就業時のマスクの着用 

④ 流水・石鹸による手洗い、うがい、こまめな消毒用アルコールによる手指の消毒 

⑤ 集団感染防止のため、『密閉空間』『密集場所』『密接場面』が重なる施設への利用自

粛 

⑥ 不要不急の会議等の開催方法の変更・延期・中止、外部行事への出席見合わせ 

 

〇保安管理業務 

 定期点検等につきましては、通常通り実施しておりますが、お客様からのご要望によ

り、電話等によって設備状況を定期的に聞き取り・記録し、指導・助言させていただい

たり、屋外設置のキュービクル等可能な範囲での点検等に代えさせていただく場合があ

ります。 

 

    


